
Obsah
1. „Můj“ strom
2. Prstová abeceda
3. Zoo abeceda
4. Abc-anagramy
5. Obourukost
6. Přesmyčky (anagramy)
7. Zvířecí stopy
8. Jaké je to místo?
9. Království zvířat
10. Krajina s papírovými 

zvířátky
11. Mravenčí farma
12. Na jména
13. Dobrodružství s atla

sem
14. Slovníček dětských vý

razů
15. „Račí“ hláskování
16. Balancování
17. Odbíjená s balónky
18. Obrázkové palačinky
19. Závody s fazolovými 

pytlíky
20. Olympiáda s fazolo

vými pytlíky
21. Sladké sny, plyšáci!
22. Bingo pro velké děti
23. Největší a nejmenší
24. Biologická laboratoř
25. Slepecký vůdce
26. Otisk těla
27. Auto z krabice
28. Brainstorming - první 

část
29. Brainstorming - druhá 

část
30. Za hranice zvyklostí
31. Bublinová košíková
32. Hmyzí motel

33. Navštívenky
34. Lanovky
35. Hlavní města a státy
36. Titulky
37. Budoucí povolání
38. Mrkvová nať
39. Celerové listy
40. Papírové město
41. Kreslení na pokračo

vání
42. Řetězec smíchu
43. Příběh na pokračování
44. Počítání na šachovnici
45. Dobrodružství s „Chi

cago Busmobilem“
46. Hry se slovníky
47. „Chisanbop“
48. Úklid hrou
49. Hodinky
50. Pozorování oblaků
51. Sbírka mincí
52. Hod mincí
53. Barevné skvrny
54. Hádání barev aneb 

Šestý smysl pro barvy
55. Míchání barev
56. Kolumbus
57. Práce s kompasem
58. Soustředění
59. Přáníčka
60. Písmenkové sušenky
61. Kopírování s voskov

kami
62. Hry s voskovkami
63. Otisky
64. Bláznivé devítky
65. Ztřeštěná olympiáda
66. Sbírka kuriózních 

tvorů



Obsah
VI

67. Kryptogramy
68. Hry s dětskými penězi
69. Tričko na zakázku
70. Den mého narození
71. Jeden den života...
72. Popiš to!
73. Domácí záznamník
74. Falešný slovník
75. Archeologie pro každého
76. Dinosaurus na pro

cházce
77. Diorámy
78. Vytvoř si písmenka
79. Domácí ordinace
80. Kvíz s dvacetikorunou
81. Visačky na kliku
82. Tečky, tečky, tečky
83. Prostřený stůl
84. Jednoduché krmítko
85. Flanelová nástěnka
86. Jednoduchý domek 

z karet
87. Zdravá svačina na vý

let
88. Zdravá výživa
89. Trik s vajíčky
90. Osmkrát přelož
91. Sloní tanec
92. Obří rádio
93. Rodinná kniha rekordů
94. Rodinný kalendář
95. Rodinný erb
96. Rodinná vlajka
97. Rodinné noviny
98. Rodinná historie
99. Rodinný strom
100. Kreslení nohou
101. Bájné bytosti
102. Každé číslo vyhrává
103. Z východu na západ
104. Rychlomluvky
105. Krmení ptáčků
106. Prstové divadélko

107. Otisky prstů
108. Experimenty s barev

nými světly
109. Pohyblivá knížka
110. Lisování květin
111. Hledání pokladu
112. „Ovocná tvář“
113. Přírodní klenoty
114. Liška a husa
115. Svět vzhůru nohama
116. Maxistavebnice
117. Maxikostky
118. Sbírky obrázků
119. Lodě
120. Babiččin kapsář
121. Píšťalka z trávy
122. Anatomie lučního ko

níka
123. Zelené vlasy
124. Hod na tabulku
125. „Umělecký“ nákupní 

k seznam
126. Věci dospělých
127. Co je uvnitř?
128. Skládaná šifra
129. Stínohra
130. Hattrick
131. Stolní hra vlastní vý

roby
132. Zvuk srdce
133. Těžký náklad
134. Ahoj!
135. Schovej to!
136. Kraslice
137. Domácí planetárium
138. Přístrojová deska
139. Homonyma
140. Soukromý detektiv
141. Domek z karet
142. Domek z kelímků
143. Domácí továrna
144. Výzkum domácího 

mínění



145. „Na pi“
146. Zmrzlinářství
147. Svérázná kuchyně
148. Karetní improvizace
149. Co je v sáčku?
150. Domácí safari
151. Závod s balónky
152. Hra s iniciálami
153. Domácí kapela
154. Návod к použití
155. Hlavní města
156. Mezinárodní noviny
157. Vymyšlené zvíře
158. Seznamy
159. Závody „tryskáčůťí

a další hry s balónky
160. Těsto podle Judity
161. Ovocné nanuky
162. Robot
163. Právě včas
164. Sbírání lahví
165. Dětská banka
166. Dětské oslavy
167. Dětský cirkus
168. Táboření pod stolem
169. Šperky z kuchyně
170. Obrázky z kuchyně
171. „Prsťácťť
172. Lisování listů
173. Opři je! aneb Zahraj 

si s kartami, i když 
ještě neumíš číst ani 
počítat

174. Stánek s limonádou
175. Přidej další hlásku!
176. Slova a čísla
177. Domácí knihovna
178. Odezírání
179. Bingo pro malé děti
180. Domácí pískoviště
181. Přáníčka zdobená 

těstovinami
182. Rybaření s magnetem

183. Hry se sponami
184. Pohoštění pro cizince
185. Pták z přírodního 

materiálu
186. Napiš knihu!
187. Domácí nahrávání
188. Puzzle - mapy
189. „Javorová“ olympiáda
190. Mapování světa
191. Kuličková dráha
192. Masky a přílby '
193. Kimova hra
194. Chytání do lahve
195. Zrcadlení
196. Mnemotechnika
197. Zaměstnání rodičů
198. Maxibubliny
199. Morseova abeceda
200. Boj o židle
201. Můj nejlepší kamarád
202. Prostírání vlastní vý

roby
203. Myslím si...
204. Zábavná jména
205. Jméno z obrázků
206. Okénko do přírody
207. Hra na historika
208. Průvodce okolím
209. Domácí posluchárna
210. Hledání čísel
211. Domácí překážková 

dráha
212. Venkovní překážková 

dráha
213. Geometrie v kuchyni
214. Papír z domácí dílny
215. Psaní brkem
216. Jednostranný papír
217. Kukuřičná modelína
218. Mobil z přírodnin
219. Světové strany
220. Dort z bláta
221. Palindromy

Obsah
VII



Obsah
VIN

222. Papírová letadélka
223. Papírový košík
224. Papírové řetězy
225. Papírové vystřiho

vánky
226. Papírové čepice
227. Papírové vrtule
228. Masky z papírových 

talířů
229. Kámen, nůžky, papír
230. Papírová hmota
231. Padák
232. Hra na hadače
233. Přátelská pošta
234. Zábavná filatelie
235. Slova „z telefonu“
236. Fotografická paměť
237. Fotografický ateliér
238. Kasička - prasátko
239. Labyrint
240. Větrník
242. Házení na cíl
243. Pizza až do domu
244. Co se skrývá pod pro

stíráním?
245. Planetový mobil
246. Co kde roste
247. Domácí modelína
248. Domácí modelína 

- speciál
249. Dětská kancelář
250. Domácí observatoř
251. „Nanukové“ stavění
252. Portrétista
253. Poštovní úřad
254. Bramborové hlavy
255. Bramborová razítka
256. Závody v pytlích
257. Hrnce a kastroly
258. Preclíková mánie
259. „Korunou si hodím“ 

aneb Kudy se dáme
260. „Duhové“ kreslení

261. „Přečteš mi něco?“
262. Mluvený dopis
263. Domácí restaurace
264. Kolečka a křížky 

aneb Piškvorky na
ruby

265. Psaní zrcadlově obrá
ceně

266. Rýmování
267. „Rýžové chrastítko“
268. Římské číslice
269. Kouzla s kořeny
270. Obkreslování listů
271. Skákací lano z gumi

ček
272. Úkol pro tento den
273. Bezpečné „šipky“
274. Obrazy z písku
275. „Schované sardinky“
276. Hledání předmětů
277. Kam dosáhneš?
278. Reflektory
279. Tajné pozdravy
280. Skryté slovo
281. Autoportrét
282. Zápisník smyslového 

vnímání
283. Věta denně
284. „Vyšívané“ obrázky
285. Skleník v krabici
286. Kytara z krabice
287. Pomíchaný příběh
288. Tichá hra
289. Siluety
290. Jednoduché šifrování
291. Lodičky
292. „Cíchám, čichám...“
293. Sněhoví andělé
294. Sněhové efekty
295. Přihraj ponožku!
296. Maňásci z ponožek
297. Skafandr
298. Závodní lodě



299. Hry se lžící
300. Lžička na nose
301. Stříkaná kresba
302. „Jarní hlídka“
303. Klíčení
304. Mocniny pěti
305. Statická elektřina
306. Hry „na sochy“
307. Brčková stavebnice
308. Hračky z košíčků 

na ovoce
309. Stuhy
310. Šablony z kartonu
311. Stíny
312. Pěnová koupel
313. Prověrka znalostí
314. Stolní hokej pro dva
315. Tamburína ze zátek
316. Tichá pošta
317. Co chybí?
318. Deset nápovědí
319. Kuželky
320. „Hovoří pilot letadla“
321. Třínozí lidé
322. Zápas palců
323. Tygří převlek
324. Časová pásma
325. „Mechanická ruka“
326. Jazykolamy
327. Stavění z párátek
328. Závod želvy a zajíce
329. Porovnávání listů
330. Domácí zoo
331. Domek pro panenky
332. Vyrábění hraček
333. Úklidová četa
334. Kdy tam  budeme?
335. Za pokladem podle 

mapky

336. Kmenové zvyky
337. Dvacet otázek
338. Nerozbitné vejce
339. Podmořský svět
340. Vařečkové divadélko
341. Flanelová lapačka
342. Podstatná jména 

a slovesa
343. U veterináře
344. Sklenice a miska
345. Kráčející papíroví 

maňásci
346. Házení kroužků
347. Barevná vodní scené

rie
348. Malý meteorolog
349. Každý týden jeden 

otisk
350. Záhadná slova
351. Legrační vystřiho

vánky aneb Dobře 
oblečená zvířata

352. Co to kreslím?
353. Co se ještě ten den 

přihodilo?
354. Co kdyby...
355. Co se na mně změnilo?
356. Co je to za zvuk?
357. Moje adresa
358. Ve které řadě je víc?
359. Pozorování volně žijí

cích zvířat
360. Větrná „zvonkohra“
361. Tajemné výpočty
362. Mapa zvířat
363. Zatoč glóbem
364. Váš nej oblíbenější 

Marťan
365. Dětská televize

Obsah
IX


